Nutztierschaden 2019

Ubersicht tiber die gemeldeten Schadensfalle von toten/eingeschlaferten, verletzten und verschollenen Nutztieren in Niedersachsen, bei denen der Wolf als méglicher Verursacher geméag ,Richtlinie Wolf* vom Wolfsbiiro gepriift wurde.

Nutztierhalter wenden sich zur Schadensmeldung bitte an die Wolfsberaterin oder den Wolfsberater in lhrer Region. Diese fuihren die Dokumentation durch und leiten sie an das Wolfsbiro weiter. Das Wolfsbiiro priift im Rahmen der amtlichen
Feststellung die Verursacherschaft.
Stand: 20.10.20 [ Navigation zu Nutztierschaden 2018 ] [ Navigation zu Nutztierschaden 2020 ]

Lfd Nr Datum Landkreis Konkrete Ortlichkeit Betroffene Tierart Anzahl Anzahl Anzahl v Schadensverursacher Mindestschutz gem RL Kommentar betr
toter/ verletzter erscholle Tierart
eingeschl Tiere ner Tiere
Tiere
1133 14.11.2019 Osnabriick Bissendorf-Schledehausen Rind 1 keine Beurteilung nicht erforderlich, Kalb
maoglich Rinderhaltung
1127 25.12.2019 Northeim Kalefeld Sebexen Schaf 2 0 0 Wolf nein
1126 24.12.2019 Northeim Kalefeld Sebexen Schaf 1 0 0 Wolf nein
1125 28.12.2019 Hannover Burgdorf Schaf 2 2 0 Wolf nein
1124 21.12.2019 Luneburg Krusendorf/Amt Neuhaus Schaf 3 0 0 keine Beurteilung nein
moglich
1123 28.12.2019 Lineburg Rosenthal Neetze Schaf 2 3 0 Wolf ja, eingeschrankt
1122 28.12.2019 Ammerland Wittenberge Rind 1 0 0 Wolf nicht erforderlich, neugeborenes Kalb
Rinderhaltung
1121 21.12.2019 Lineburg Reinstorf Schaf 2 0 0 Wolf nein
1120 21.12.2019 Hannover Burgdorf Schaf 6 4 1 Wolf ja, eingeschrankt
1119 15.12.2019 Celle Hetendorf/Studheide Gatterwild 6 0 0 Wolf ja, eingeschrankt
1118 13.12.2019 Emsland Niederlangen Schaf 1 0 0 Wolf nicht nachweisbar nein
1117 14.12.2019 Heidekreis Héauslingen Rind 1 0 0 Wolf nicht erforderlich, neugeborenes Kalb
Rinderhaltung
1116 14.12.2019 Rotenburg (Wimme Sandbostel/Heinrichsdorf Pferd 1 0 0 Wolf nicht nachweisbar nicht erforderlich,
Pferdehaltung
1115 26.07.2019 Luneburg Bleckede/Amt Neuhaus Schaf 1 0 0 Wolf ja, eingeschrankt
1114 09.12.2019 Gifhorn Emmen Rind 1 0 0 keine Beurteilung nicht erforderlich, alter Kadaver
mdglich Rinderhaltung
1113 08.12.2019 Cloppenburg Loningen Schaf 45 0 0 Wolf ja, eingeschrankt 65 Verlammungen
1112 08.12.2019 Celle Ovelgdnne Schaf 1 0 0 Wolf nein
1111 08.12.2019 Celle Oldau Schaf 3 0 0 Wolf nein
1110 04.12.2019 Cloppenburg Friesoythe/Ellerbrook Schaf 2 0 0 Wolf nein
1109 03.12.2019 Cloppenburg Friesoyte/Heetberg Schaf 1 2 0 Wolf nein
1108 02.12.2019 Heidekreis Altenwahlingen Rind 1 0 0 Wolf nicht erforderlich, neugeborenes Kalb
Rinderhaltung
1107 01.12.2019 Rotenburg (Wimme Brillit Schaf 2 0 0 Wolf nein
1106 30.11.2019 Heidekreis Héauslingen Rind 1 0 0 Wolf nicht erforderlich, 5 Wochen altes Kalb
Rinderhaltung
1105 29.11.2019 Lineburg Garze Schaf 3 0 0 Wolf ja


https://www.umweltkarten-niedersachsen.de/Download_OE/Naturschutz/Nutztierschadenstabelle2018.pdf
https://www.umweltkarten-niedersachsen.de/Download_OE/Naturschutz/Nutztierschadenstabelle2020.pdf

1104
1103
1102
1101
1100
1099
1098
1097

1096
1095
1094
1093
1092
1091
1090
1089
1088
1087
1086

1085
1084

1083

1082
1081
1080
1079
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26.11.2019
20.11.2019
28.11.2019
19.11.2019
22.11.2019
25.11.2019
23.11.2019
22.11.2019

21.11.2019
18.11.2019
19.11.2019
18.11.2019
18.11.2019
14.11.2019
17.11.2019
15.11.2019
16.11.2019
15.11.2019
03.11.2019

05.11.2019
09.11.2019

09.11.2019

10.11.2019
10.11.2019
08.11.2019
09.11.2019

24.10.2019
03.11.2019

15.10.2019
05.11.2019
06.11.2019

Hannover

Emsland

Rotenburg (Wimme
Schaumburg
Luneburg

Gifhorn

Celle

Heidekreis

Lineburg
Emsland
Nienburg/Weser
Emsland
Cuxhaven
Lineburg
Gifhorn
Friesland

Celle

Heidekreis

Emsland

Celle

Nienburg/Weser

Gifhorn

Emsland
Osterholz
Emsland

Oldenburg

Emsland

Diepholz

Emsland
Emsland

Lineburg

Uetze Benrode
Lingen

Gnarrenburg

Rinteln Engern

Amt Neuhaus Zeetze
Steinhorst Réaderloh
Bargfeld

Hauslingen

Sumte, Amt Neuhaus
Esterwegen
Rodewald
Esterwegen
Hechthausen

Amt Neuhaus
Steinhorst

Bockhorn

Bargfeld

Suderbruch

Vrees

Eschede
Strohen

Radenbeck

Herzlake Westrum
Schwanewede Brundorf
Werpeloh

Hatten

Grafeld

Freistatt

Werlte
Werlte

Rosien/Amt Neuhaus

Schaf
Schaf
Schaf
Gatterwild
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf/Hund
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf

Gatterwild

Schaf
Rind

Schaf/Ziege

Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf/Hund

Schaf
Schaf
Schaf
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Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
kein Wolf

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

keine Beurteilung
maoglich

Wolf

keine Beurteilung
moglich

Wolf

Wolf
Wolf
Wolf
kein Wolf

Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf
Wolf

nein
nein
nein
nein
nein
ja, eingeschrankt
ja, eingeschrankt

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein
ja, eingeschrankt

nein

nein

nein

nein

nicht erforderlich,Rinder
haltung

nein

nein
nein
ja, eingeschrankt

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

ja
ja, eingeschrankt
nein

ja, eingeschrankt

nein

Kalb

1 HSH verletzt

Tierhalter hat auf
amtliche
Dokumentation
verzichtet

alter Kadaver

6 tote Schafe, 2 tote
und 2 verletzte
Ziegen

3 HSH verletzt und
ein Schaf



1073
1072
1071
1070
1069

1068
1067
1066
1065
1064
1063
1062

1061

1060
1059
1058
1057
1056

1055
1054

1053
1052
1051
1050
1049

1048
1047
1046
1045
1044

1043

04.11.2019
02.11.2019
30.10.2019
30.10.2019
29.10.2019

30.10.2019
23.10.2019
28.10.2019
24.10.2019
23.10.2019
18.10.2019
18.10.2019

20.10.2019

18.10.2019
12.10.2019
17.10.2019
17.10.2019
16.10.2019

16.10.2019
09.10.2019

02.10.2019
13.10.2019
13.10.2019
11.10.2019
11.10.2019

06.10.2019
08.10.2019
07.10.2019
08.10.2019
08.10.2019

05.10.2019

Liichow-Dannenberg
Cuxhaven

Lineburg

Diepholz

Diepholz

Emsland
Cloppenburg
Celle
Cuxhaven
Cloppenburg
Wittmund

Emsland

Harburg

Gifhorn
Emsland

Uelzen

Celle
Nienburg/Weser

Emsland

Emsland

Emsland
Lineburg
Lineburg
Vechta

Hannover

Osnabriick
Heidekreis
Cuxhaven
Emsland

Osterholz

Luneburg

Langendorf
Neuenkirchen
Amt Neuhaus
Drentwede

Diepholz

Werlte

Loningen

Bargfeld

Odisheim
Friesoythe/Neuscharrel
Dunum

Werlte

Heidenau

Réderloh
Surwold
Suderburg
Bargfeld

Sonnenborstel

Vrees

Werlte

Werlte

Rosien/Amt Neuhaus
Radegast

Steinfelder Moor

Burgwedel

Bissendorf
Ostenholz
Hagen im Br.
Lahden

Holste

Amt Neuhaus

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Gatterwild
Schaf
Schaf/Ziege

Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf/Ziege

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
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Wolf
Wolf nicht nachweisbar
Wolf
Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

keine Beurteilung
mdglich

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf
Wolf

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf
Wolf nicht nachweisbar
Wolf
Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf

ja, eingeschrankt
nein
nein
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

ja, eingeschrankt
nein

ja

nein

nein

nein

ja, eingeschrankt
nicht erforderlich,
Rinderhaltung
ja, eingeschrankt
nein

nein

ja, eingeschrankt

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

ja, eingeschrankt

nein

nein
nein
nein
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

ja

nein
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

Kalb

3 Lammer und 1
Ziegenkitz tot

alter Kadaver, Rind,
1 Jahr alt

1Lammund 1
Ziegenkitz tot, 2
Ziegenkitze verletzt,
1Lamm
verschwunden

Kalb



1042
1041
1040
1039
1038

1037
1036

1035
1034

1033
1032
1031
1030
1029

1028
1027
1026
1025
1024
1023

1022

1021

1020

1019

1018

1017

1016
1015

1014

06.10.2019
30.09.2019
28.09.2019
03.09.2019
27.09.2019

27.09.2019
28.09.2019

26.09.2019
27.09.2019

24.09.2019
25.09.2019
26.09.2019
26.09.2019
26.09.2019

24.09.2019
25.09.2019
16.09.2019
22.09.2019
22.09.2019
20.09.2019

19.09.2019

17.09.2019

18.09.2019

17.09.2019

14.09.2019

12.09.2019

12.09.2019
12.09.2019

06.09.2019

Uelzen

Luneburg
Lineburg
Lineburg

Heidekreis

Emsland

Emsland

Lineburg

Cuxhaven

Lineburg
Luneburg
Lineburg
Lineburg

Cuxhaven

Emsland
Celle
Goslar
Lineburg
Luneburg

Lineburg

Cuxhaven
Hannover

Nienburg/Weser

Nienburg/Weser

Uelzen

Rotenburg (Wumme

Hannover

Nienburg/Weser

Emsland

Suderburg
Amt Neuhaus
Amt Neuhaus
Neetze

Behningen

Werlte

Vrees

Vockfey
Bulkau

Haar
Zeetze
Bleckede
Garze

Bulkau

Wietmarscher Moor
Hambiihren

St. Andreasberg

Bleckede

Bleckede

Bleckede-Alt Wendischthun

Steinau

Burgwedel

Heemsen

Nienburg

Suderburg

Hipstedt

Garbsen

Steimbke

Rastdorf

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf/Ziege

Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf/Ziege

Schaf

Rind

Rind

Pferd

Schaf

Rind

Schaf
Rind

Schaf
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Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf

Wolf
Wolf

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf
Wolf
Wolf nicht nachweisbar
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf

Wolf

Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf nicht nachweisbar

Wolf

Wolf

ja

nein

ja, eingeschrankt
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

ja, eingeschrankt

nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

nein

ja

ja, eingeschrankt

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

ja, eingeschrankt

ja, eingeschrankt
ja, eingeschrankt

ja, eingeschrankt

nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nicht erforderlich,
Pferdehaltung

nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

10 tote Schafe, 1
tote Ziege

Kalb

Jungrind

9 tote
Schafe/Lammer, 1
verletzte Ziege

Kalb

Kalb, 7 Monate alt

Pferd
Hannoveraner,
Wallach, 17 Jahre

Fleischschaf, 5
Jahre alt

Rind , 1 Jahr alt

Rind 1,5 Jahre alt



1013

1012

1011

1010
1009
1008
1007
1006
1005

1004
1003

1002
1001
1000

999
998
997
996

995
994
993
992

991
990
989
988

987
986
985
984

07.09.2019

03.09.2019

11.08.2019

27.08.2019
30.08.2019
29.08.2019
31.08.2019
29.08.2019
27.08.2019

25.08.2019
19.08.2019

20.08.2019
18.08.2019
06.08.2019

09.08.2019
10.08.2019
05.08.2019
03.08.2019

01.08.2019
29.07.2019
28.07.2019
27.07.2019

16.07.2019
15.07.2019
14.07.2019
10.07.2019

12.07.2019
12.07.2019
04.07.2019
25.06.2019

Emsland

Cloppenburg

Rotenburg (Wumme

Cloppenburg
Cloppenburg
Cloppenburg
Cloppenburg
Leer

Celle

Verden

Diepholz

Luneburg
Heidekreis

Holzminden

Emsland
Uelzen
Heidekreis

Rotenburg (Wimme

Uelzen
Heidekreis
Emsland

Cuxhaven

Uelzen
Emsland
Heidekreis

Heidekreis

Lineburg
Cloppenburg
Gifhorn
Nienburg/Weser

Versen

Friesoythe

Sittensen

Peheim
Loningen
Léningen
Friesoythe
Bunde
Walle

Dorverden

Diepholz

Scharnebeck
Ostenholz

Golmbach

Herzlake
Bargfeld
Altenwahlingen

Gnarrenburg-Glinstedt

Suderburg
Soltau
Borger

Hollnseth

Suderburg
Vrees
Rethem/Aller

Wintermoor

Bleckede
Molbergen
Barwedel

Warmsen

Schaf/Ziege

Pferd

Pferd

Gatterwild
Schaf
Schaf
Gatterwild
Schaf
Rind

Schaf
Rind

Schaf/Ziege
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Ziege
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Rind
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Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
kein Wolf
Wolf

Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf
Wolf
Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf
Wolf
kein Wolf

ja, eingeschrankt
nicht erforderlich,
Pferdehaltung

nicht erforderlich,
Pferdehaltung

nein

nein

nein

nein

ja

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein
ja, eingeschrankt

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein
ja
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

ja

ja

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

ja, eingeschrankt
nein

nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

2 tote Schafe, 1
verletzte Ziege

Fohlen

GroRpferd

Kalb

Kalb

Kalb

Jungrinder

Kalb

Kalb



983 02.07.2019 Nienburg/Weser Heemsen/Gadesbiinden Rind 1 0 0 Wolf nicht erforderlich, Kalb
Rinderhaltung

982 02.07.2019 Emsland Bosel Schaf/Ziege 8 2 0 Wolf nein
981 01.07.2019 Celle Niederohe Schaf 0 0 2 keine Beurteilung
moglich
980 01.07.2019 Cloppenburg Bosel Schaf/Ziege 7 0 5 Wolf nein 3 tote Ziegenkitze, 4
tote
Schafe/Lammer, 5
weitere verschollen
979 28.06.2019 Emsland Herzlake OT Holze Schaf 4 2 8 Wolf nein
978 25.06.2019 Cloppenburg Bosel Schaf 5 5 0 Wolf nein
977 08.06.2019 Osnabriick Berge/Lindlage Schaf 1 0 0 Wolf nein
976 18.06.2019 Cuxhaven Offenwarden Schaf 1 0 0 Wolf nein
975 18.06.2019 Verden Doérverden-Westen Rind 1 0 0 kein Wolf nicht erforderlich, Kalb
Rinderhaltung
974 14.06.2019 Luchow-Dannenberg Prehddlsau Pferd 0 2 0 Wolf nicht nachweisbar nicht erforderlich, Ponys
Pferdehaltung
973 15.06.2019 Diepholz Nechtelsen Rind 1 0 0 Wolf nicht nachweisbar nicht erforderlich, Kalb
Rinderhaltung
972 14.06.2019 Leer Westoverledingen Schaf 0 2 0 kein Wolf nein
971 10.06.2019 Nienburg/Weser Steimbke Rind 1 4 0 Wolf nicht erforderlich, Kalb
Rinderhaltung
970 09.06.2019 Cuxhaven Uthlede Schaf 1 1 0 Wolf nein
969 05.06.2019 Heidekreis Ahlden Pferd 0 1 0 Wolf nicht nachweisbar nicht erforderlich, GroRpferd
Pferdehaltung
968 02.06.2019 Celle Metzingen Rind 1 0 0 Wolf nicht nachweisbar nicht erforderlich, Kalb
Rinderhaltung
967 01.06.2019 Hannover Schneeren Rind 2 0 0 Wolf nicht nachweisbar nicht erforderlich, Kalb
Rinderhaltung
966 01.06.2019 Nienburg/Weser Steimbke Rind 1 0 0 Wolf nicht erforderlich, Kalb
Rinderhaltung
965 27.05.2019 Luchow-Dannenberg Holtorf Rind 1 0 0 Wolf nicht nachweisbar nicht erforderlich,
Rinderhaltung
964 22.05.2019 Gottingen Eberhausen Schaf 1 0 0 Wolf ja, eingeschrankt
963 23.05.2019 Gifhorn Barwedel Schaf 2 0 0 Wolf nein
962 16.05.2019 Cloppenburg Lastrup-Hammelte Schaf 3 0 0 Wolf nein
961 18.05.2019 Verden Ottersberg Schaf 3 0 1 Wolf nein
960 18.05.2019 Luneburg Bleckede Schaf 3 0 0 Wolf ja, eingeschrankt
959 14.05.2019 Heidekreis Frankenfeld OT Bosse Schaf 1 1 0 Wolf nein
958 13.05.2019 Hannover Aligse / Lehrte Rind 1 0 0 Wolf nicht nachweisbar nicht erforderlich,
Rinderhaltung
957 13.05.2019 Lineburg Garze / Bleckede Schaf 10 0 1 Wolf ja, eingeschrankt

956 10.05.2019 Leer Oldersum Schaf 1 0 1 kein Wolf



955
954
953
952
951

950
949
948

947

946
945

944

943
942
941
940

939
938
937
936
935
934
933
932
931
930
929
928

927
926
925
924

10.05.2019
09.05.2019
09.05.2019
08.05.2019
08.05.2019

02.05.2019
27.04.2019
03.05.2019

03.05.2019

03.05.2019
03.05.2019

30.04.2019

01.05.2019
27.04.2019
10.04.2019
25.04.2019

25.04.2019
25.04.2019
24.04.2019
20.04.2019
20.04.2019
17.04.2019
15.04.2019
15.04.2019
12.04.2019
10.04.2019
06.04.2019
06.04.2019

05.04.2019
03.04.2019
03.04.2019
02.04.2019

Lineburg
Gifhorn
Gifhorn
Hannover

Heidekreis

Nienburg/Weser
Cloppenburg
Gifhorn

Gifhorn

Emsland

Hannover

Nienburg/Weser

Nienburg/Weser
Gifhorn
Rotenburg (Wumme

Hannover

Luneburg

Lineburg

Emsland

Rotenburg (Wumme
Lineburg
Liichow-Dannenberg
Hameln-Pyrmont
Emsland

Lineburg

Gifhorn
Liichow-Dannenberg

Rotenburg (Wumme

Heidekreis
Gifhorn
Emsland

Emsland

Reinstorf
Barwedel

Barwedel

Wunstorf Mesmerode

Heber-Schneverdingen; s.

NTS 588

Bolsehle

Loningen OT Werwe

Obernholz - Schweimke

Obernholz - Schweimke

Werlte

Berenbostel

Steimbke

Bolsehle
Knesebeck
Hellwege

Otternhagen

Karze
Neu-Neetze
Emsbiren

Schwitschen

Heiligental, Stdergellersen

Lemgow

Thal, Bad Pyrmont
Sdgel OT Eisten
Garze / Bleckede
Schwillper
Pevestorf

Tarmstedt

Rethem
Wesendorf
Lahden

Spahnharrenstétte

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Rind

Rind

Schaf
Rind

Rind

Schaf
Gatterwild
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Gatterwild
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
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Wolf
Wolf
Wolf
Wolf nicht nachweisbar

Wolf nicht nachweisbar

Wolf nicht nachweisbar
Wolf
Wolf

Wolf

Wolf
kein Wolf

Wolf

Wolf nicht nachweisbar
Wolf
Wolf nicht nachweisbar

Wolf nicht nachweisbar

Wolf

Wolf

Wolf

Wolf

Wolf

Wolf nicht nachweisbar
Wolf nicht nachweisbar
Wolf

Wolf

Wolf nicht nachweisbar
Wolf

kein Wolf

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

ja, eingeschrankt
nein
nein
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein
nein
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein
ja, eingeschrankt
nein
ja, eingeschrankt
nein

nein

nein
nein
nein
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein
nein
nein

nein

Kalb

Kalb

Kalb

Kalb

1 Kalb ist tot



923
922
921
920

919
918
917

916

915
914
913
912
911
910
909
908
907

906

905

904
903
902
901
900
899
898
897
896

895
894
893
892

31.03.2019
29.03.2019
27.03.2019
20.03.2019

23.03.2019
22.03.2019
18.03.2019

17.03.2019

16.03.2019
09.03.2019
11.03.2019
10.03.2019
07.03.2019
01.03.2019
28.02.2019
28.02.2019
25.02.2019

31.01.2019

17.02.2019

11.02.2019
25.01.2019
16.02.2019
15.02.2019
16.02.2019
15.02.2019
10.02.2019
10.02.2019
05.02.2019

04.02.2019
03.02.2019
24.01.2019
31.01.2019

Emsland
Emsland
Celle
Aurich

Emsland
Emsland

Rotenburg (Wumme

Uelzen

Celle

Uelzen
Nienburg/Weser
Verden
Hannover
Emsland

Uelzen
Hannover

Osterholz

Hannover

Osnabriick

Northeim
Emsland
Wolfsburg
Friesland
Cloppenburg
Emsland
Celle
Lineburg

Hannover

Hannover
Nienburg/Weser
Emsland

Celle

Bockholte
Herzlake
Eversen

Leezdorf

Haselunne OT Eltern
Herzlake

ReelRum

Nettelkamp

Oldendorf

Holdenstedt

Diepenau, Lavesloh
Kirchlinteln, Stemmen
Burgwedel OT Engensen
Kluse

Holxen

Laderholz

Meyenburg

Hagewede

Menslage

Kalefeld-Oldenrode
Sdgel

OT Velstove

Varel

Lindern

Werlte

Brunsiek

Kostorf

Nopke

Altmerdingsen
HaRbergen
Lahden

Silze

Gatterwild
Ziege
Schaf
Pferd

Schaf
Schaf
Rind

Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Rind

Schaf

Rind

Schaf
Gatterwild
Schaf
Gatterwild
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Pferd

Gatterwild
Gatterwild
Gatterwild

Schaf
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Wolf
Wolf
Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf

Wolf nicht nachweisbar

Wolf

Wolf
Wolf
kein Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf nicht nachweisbar

keine Beurteilung
moglich

Wolf nicht nachweisbar

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf nicht nachweisbar
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

Wolf
Wolf nicht nachweisbar
Wolf
Wolf

nein
nein

nein

nein
nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

ja, eingeschrankt
nein

nein

nein

nein

ja

ja

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

ja

nicht erforderlich,
Rinderhaltung
nein

nein

nein

nein

nein

nein

ja, eingeschrankt
ja

nicht erforderlich,
Pferdehaltung
nein

nein

nein

nein

1 Shetlandpony ist
tot

1 Kalb ist tot

neugeborenes Kalb

1 Schaf ist verletzt

1 Schaf ist verletzt

1 Kalb ist verletzt

Fohlen



891
890
889

888

887

886
885

884
883
882
881
880
879
878
877

29.01.2019
05.01.2019
24.01.2019

20.01.2019

16.01.2019

17.01.2019
15.01.2019

14.01.2019
11.01.2019
06.01.2019
07.01.2019
05.01.2019
05.01.2019
01.01.2019
01.01.2019

Emsland
Celle

Hannover

Heidekreis

Hannover

Hannover

Hannover

Uelzen

Celle
Cloppenburg
Lineburg
Diepholz
Lineburg
Celle

Luneburg

Sogel
Niederohe/Fal3berg

Dudensen

Nienhagen

Dudensen

Wedemark OT Brelingen

Dudensen

Eimke

Eschede

Friesoythe

Amt Neuhaus OT Rosien
Eydelstedt OT Wuthenau
Amt Neuhaus OT Rosien
Bargfeld

Amt Neuhaus/Herrenhof

Gatterwild
Schaf
Pferd

Pferd

Rind

Schaf
Rind

Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
Schaf
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Wolf
Wolf nicht nachweisbar

Wolf nicht nachweisbar

Wolf

Wolf

kein Wolf
Wolf

Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf
Wolf

nein

nicht erforderlich,
Pferdehaltung

nicht erforderlich,
Pferdehaltung

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein

nicht erforderlich,
Rinderhaltung

nein
nein
nein
ja

nein

nein

nein

1 Shetlandpony tot,
1 Shetlandpony
verletzt

Kalb

Kalb

Lamm

Lamm



